РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « » декабря 2016 г. № S6 Ц
г. Кемерово

О внесении изменений в постановление региональной
энергетической комиссии Кемеровской области от 01.12.2015

№ 678 «Об установлении долгосрочных тарифов
ОАО «Кузбассэнерго» (г. Кемерово) на горячую воду в

открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения),
реализуемую на потребительском рынке пгт. Инской

Беловского городского округа и г. Мыски» в части 2017 года

В целях корректировки долгосрочных тарифов региональная
энергетическая комиссия Кемеровской области п о с т а н о в л я е т :

1, Внести изменения в приложения № 1, 2 к постановлению
региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 01.12.2015
№ 678 «Об установлении долгосрочных тарифов ОАО «Кузбассэнерго»
(г. Кемерово) на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения
(теплоснабжения), реализуемую на потребительском рынке пгт. Инской
Беловского городского округа и г. Мыски» (в редакции постановления
региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 05.04.2016
№ 49), изложив их в новой редакции, согласно приложению к настоящему
постановлению.

2, Опубликовать настоящее постановление на сайте
«Электронный бюллетень региональной энергетической комиссии
Кемеровской области».

3, Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

Председатель региональной
энергетической комиссии Кемеровской области

2

Приложение
к постановлению региональной

энергетической комиссии
Кемеровской области

от « /3» декабря 2016 г. №
«Приложение № 1

к постановлению региональной
энергетической комиссии

Кемеровской области
от «1» декабря 2015 г. № 678

Долгосрочные тарифы ОАО «Кузбассэнерго»
на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения

(теплоснабжения), реализуемую на потребительском рынке
пгт. Инской Беловского городского округа и города Мыски,

на период с 01.01.2016 по 31.12.2018****

Наименование
регулируемой
организации

Период

Тариф на
горячую
воду доя

населения,
руб./ м3

(с учетом
НДС)*

Тариф на
горячую
воду доя
прочих

потреби
телей,
руб./м3

(без НДС)

Компонент
на теплоно

ситель,
руб./м3

(без
НДС)**

Компонент на тепловую энергию

Односта
вочный,

руб./Гкал
(без Н ДС)***

Двухставочный

Ставка за
мощность,
тыс. руб./

Гкал/
час в мес.

Ставка за
тепловую
энергию,
руб./Гкал

с 01.01.2016 53,67 45,48 7,98 576,86

ОАО «Кузбасс
энерго»

(пгт. Инской)

с 01.07.2016 55,98 47,44 8,41 600,51
с 01.01.2017 55,98 47,44 8,41 600,51
с 01.07.2017 58,27 49,38 8,79 624,53

с 01.01.2018 58,02 49,17 8,54 625,13

с 01.07.2018 60,16 50,98 650,76

с 01.01.2016 61,96 52,51 7,98 685,04

с 01.07.2016 64,62 54,76 8,41 713,13
ЗАО «Кузбасс

энерго»
(г. Мыски)

с 01.01.2017 64,62 54,76 8,41 713,13

с 01.07.2017 66,93 56,72 8,51 741,66

с 01.01.2018 66,99 56,77 8,52 742,37
с 01.07.2018 69,45 58,86 8,63 772,81

*Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(Цасть вторая).

** Компонент на теплоноситель для ОАО «Кузбассэнерго» установлен постановлением
региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 01.12.2015 № 677 (в редакции
постановлений региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 08.11.2016 № 264,
о| /1.12.2016 Ш С6%

* **  Компонент на тепловую энергию для ОАО «Кузбассэнерго» установлен постановлением
региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 01.12.2015 № 676 (в редакции
постановлений региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 08.11.2016 № 263,

•/412.2016 ЖГ49Л
* * * *  Долгосрочные тарифы установлены для потребителей, получающих тепловую энергию на

}ллекторах ОАО «Кузбассэнерго» (г. Кемерово).

3

Приложение № 2
к постановлению региональной

энергетической комиссии
Кемеровской области

от «1» декабря 2015 г. № 678

Долгосрочные тарифы ОАО «Кузбассэнерго» (г. Кемерово)
на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения

(теплоснабжения), реализуемую на потребительском рынке
пгт. Инской Беловского городского округа и города Мыски,

на период с 01.01.2016 по 31.12.2018****

Наименова
ние

регулируемой
организации

Период

Тариф на
горячую
воду для

населения,
руб./м3

(с учетом
НДС) *

Тариф на
горячую
воду для
прочих

потреби
телей,
руб./м3

(без НДС)

Компонент
на теплоно

ситель,
руб./м3

(без
НДС)**

Компонент на тепловую энергию

Односта
вочный,

руб./Г кал
(без НДС) ***

Двухставочный

Ставка за
мощность,
тыс. руб./
Гкал/час

в мес.

Ставка за
тепловую
энергию,
руб./Гкал

с 01.01.2016 80,09 67,87
ОАО «Кузбасс

энерго»
Беловская

ГРЭС
через сети

рОО «Белов
ская тепло-

гранспортная
компания»

7,98 921,37

с 01.07.2016 83,49 70,75 8,41 959,15

с 01.01.2017 83,49 70,75 8,41 959,15

с 01.07.2017 86,88 73,63 8,79 997,52

с 01.01.2018 86,66 73,44 8,54 998,48

с 01.07.2018 89,96 76,24 ,68 1 039,42

с 01.01.2016 90,19 76,43 7,98 1 053,10

ОАО «Кузбасс
энерго»

Беловская
ГРЭС

через сети
рОО «Боров-

КОВО»

с 01.07.2016 93,60 79,32 8,41 1 090,88

с 01.01.2017 93,60 79,32 8,41 1 090,88

с 01.07.2017 103,32 87,56 8,79 1 211,89

с 01.01.2018 97,47 82,60 8,54 1 139,44

с 01.07.2018 101,54 86,05 8,68 1 190,24

С

1

ok

>|АО «Кузбасс
энерго»

>мь-Усинская
ГРЭС

через сети
3 0  «Новокуз

нецкая
теплотранс

портная
компания»

с 01.01.2016 85,82 72,73 7,98 996,15

с 01.07.2016 89,46 75,81 8,41 1 036,99

с 01.01.2017 89,46 75,81 8,41 1 036,99

с 01.07.2017 92,76 78,61 8,51 1 078,47

с 01.01.2018 92,85 78,69 8,52 1 079,51

с 01.07.2018 96,38 81,68 8,63 1 123,77

*Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса
оссийской Федерации (часть вторая).

**  Компонент на теплоноситель для ОАО «Кузбассэнерго» установлен
остановлением региональной энергетической комиссии Кемеровской области
т 01.12.2015 года № 677 (в редакции постановлений региональной энергетической
омиссии Кемеровской области от 08.11.2016 № 264, о т 12.2016 № 5^).

* * *  Компонент на тепловую энергию для ОАО «Кузбассэнерго» установлен
остановлением региональной энергетической комиссии Кемеровской области

01.12.2015 № 676 (в редакции постановлений региональной энергетической
омиссии Кемеровской области от 08.11.2016 № 263, от/£.12.2016 № $6 Z\

* * * *  Долгосрочные тарифы установлены за исключением потребителей,
получающих тепловую энергию на коллекторах АО «Кемеровская генерация».